4. Vnde, ut supra dixi nullo pacto per Bullam Cruciatæ votum huius Religionis Confessarius commutare potest, sicut neque Episcopus, ut noravit Barthol. a S. Fausto in thes. relig. 1. 9. 97. n. 1. Sanchez de marr. tom. 1. lib. 8. disput. 9. num. 16. Rodriguez in Bull. §. n. 123. Lopez, in instr. p. 1. vbi de clauibus, cap. 9. in fin. & alij

RESOL. XCIX.

Sup. hoc pri- An per Bullam Cruciatæ possit Confessarius commutare ma diffic. votum Religionis D. Iacobi, Calatrava, Alcantara, &c
huius tituli in 20. 8. tr. 1.

Ref. 11. §. Et an Episcopus possit commutare supradictum votum. Hinc Ioann.

Hinc Ordines non sunt proprie, & simpliciter Reli-

giones?

Et docetur, ut Episcopus, vel Confessarius virtute Cruciatæ, vel alicuius Iubilei possit commutare aliquod voti, satis est, quod sit sub opinione, an sit referendum, necne. Ex p. 1. tract. 11. Ref. 78.

Sup. hoc in §. 1. A affirmatius responder Sotus lib. 7. q. 8. art. 3. Ref. 10. seq. Arag. in 2. 2. q. 88. art. 11. qui hi Ordines militares non sunt propriè simpliciter Religiones; & idem etiam docet Gutierrez præc. qq. lib. 2. quast. 11. num. 2. Lassarte de decim. vendit. cap. 19. n. 92. Azorius tom. 1. lib. 13. cap. 3. q. 2. Valentia tom. 1. disp. 10. quast. 4. punct. 2. Molina de primog. Hispan. lib. 1. cap. 1. num. 98. Molina Theologus de inst. tom. 1. disp. 62. num. 5. Gironda de Gabell. p. 7. num. 46. Garlas de benef. tom. 1. p. 1. cap. 4. num. 19. Parisius de resign. benef. lib. 5. q. 2. num. 1. & alij penes ipso.

2. Sed aliqui contraria sententiam probabiliorem esse iudicant. Et ita in terminis docet Lopez in instr. Sup. hoc in p. 2. vbi agit de clauibus cap. 9. ad fin. quia dicti Milites sunt verè Religiosi, ut affluerint Vegha in sum. tom. 1. p. 1. §. Nota. cap. 85. ca. 1. 47. Bobadilla in polit. tom. 1. lib. 2. cap. 19. ver. & in num. 11. Auendaño in cap. prætor. lib. 2. cap. 26. num. 1. 99. §. Hoc Medina de sacr. hom. contin. lib. 4. contr. 7. c. 39. Belluga in specul. Prince. c. 1. rubr. 7. n. 76. Menchaca contr. illuſtr. ter ad med. lib. 3. c. 105. num. 48. Cenedo de paupert. relig. dub. 50. Religiosos. & in aliis multis eius annot. pro parte huius quast. & leg. etiam à lib. 2. §. 1. hu- & Medina de sacr. hom. contin. lib. 4. contr. 7. c. 39. Belluga in specul. Prince. c. 1. rubr. 7. n. 76. Menchaca contr. illuſtr. ter ad med. lib. 3. c. 105. num. 48. Cenedo de paupert. relig. dub. 50. Religiosos. & in aliis multis eius annot. pro parte huius quast. & leg. etiam à lib. 2. §. 1. hu-

3. Quid ego sentiam dicam breuiter. Hanc secundan opinionem semper tenui: sed, quia alia est probabilis, patet, Confessarius possit per Bullam Cruciatæ commutare votum Religionis D. Iacobi; Alcantara, & Calatrava: & ita loquens de Episcopo docet Sanchez de marr. tom. 3. lib. 9. disput. 9. num. 16. & in summa, tom. 1. lib. 4. cap. 40. num. 73. Et ratio est quia, ut Episcopus vel confessarius virtute Bullæ Cruciatæ vel alicuius Iubilei possit commutare aliquod votum, satis est, quod sit sub opinione an sit referendum, necne: sed totum hoc accedit in casu nostro: ergo, &c.

RESOL. C.

An Confessarius virtute Bullæ Cruciatæ possit commutare votum perseverandi in Religione ut tempore Novitiae. Et in tali casu, an vobis possit egredi, nec aliqua voti commutatione indigere?

Et notatur votum perseverandi in Religione non obligare, si bona fide in probatione putet quis sibi eam non esse accommodam. Ita docuit Sotus de iust. lib. 7. quast. 1. art. 1. ad 3. verb ex hac autem definitione. Aragon in 1. 1. q. 88. art. 1. Ledesma in sum. tom. 2. tract. 10. cap. 3. dub. 7. q. 4. pone & alij.

2. Et licet contraria sententia sit probabilius, quatenus Azorius p. 1. lib. 11. cap. 22. q. 8. Valencia tom. 1. disp. 6. q. 6. punct. 4. q. 4. Rodriguez in sum. tom. 1. cap. 95. §. 1. 7. Rofla verb. relig. 3. num. 5. Angelus verb. Novit. 1. 11. Armil. eod. verb. num. 10. Sylvester verb. relig. 3. q. 10. & alij. Attamen his, non obstantibus, puto pole Confessarium, virtute Bullæ Cruciatæ commutare votum perseverandi in Religione. Et ratio est: quia votum perseverandi in Religione est diuersum à voto Religionis; & Confessarius votum commutatus, non communica votum Religionis, sed qualitatem adiunctam votu, que haec quidem non est Pontifici referuata. Et ita terminis loquens de Confessario virtute Bullæ Cruciatæ docet Sanchez de marr. tom. 1. lib. 8. disp. 1. 5. n. 4. & loquens de Episcopo in sum. tom. 1. lib. 4. c. 4. q. 8. 73. cum Molfino in sum. tom. 1. tract. 1. cap. 15. n. 147. & Maldero in 2. 1. tract. 10. c. 5. dub. 10. n. 8. & loquens de Iubileto Sancti Ioseph in tract. de Iubil. c. 10. dub. 4. & Leone etiam de Iubil. p. 2. q. 13. fecl. 3. n. 114.

RESOL. CI.

An votum perseverandi in Religione sit dispensabile per Bullam Cruciatæ, & Iubileum? Ex part. 11. u. 8. & Misc. 8. Ref. 18.

§. 1. Negatiuē nominatim contra me responder. Magister Gallego in Bull. Cruc. 9. class. 4. part. 3. §. 2. dub. 1. 2. 3. vbi sic ait: [Supongo lo que entiendo el Angelico Doctor en la 2. 2. quast. 88. art. 4. ad. de pregunta: Vtrum qui votat Religionem ingredietur perpetuo in Religione manere? Si el que hizo voto de entrar en Religion, tenga obligacion de perseverar en ella, y dice, que como la obligacion del voto depende de la voluntad, es intencion del que la hace, si hizo voto nomas de entrar en Religion no tiene obligacion por fuerza de este voto de perseverar en ella; pero si hizo voto de perseverar en ella, le obliga el su voto a perseverar. Las palabras del Santo Ion: Si vero votouens intendit se obligare non solam ad ingressum Religionis, sed etiam ad perpetuum remanendum, tenet per-